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"Nie smuć się"

Niech cię nie boli to, że widzą
twoje przywary. Obraza Boga i
zły przykład, jaki możesz dawać
– oto, co powinno napełniać cię
bólem. – A poza tym, niech
wiedzą, jaki jesteś, i niech tobą
pogardzają. – Nie smuć się, że
jesteś niczym, gdyż dzięki temu
Chrystus obdarzy cię
wszystkim. (Droga, 596)

20 stycznia

Święty Jan Ewangelista pisze, że Boga
nikt nigdy nie widział. Ten
Jednorodzony Bóg, który jest w łonie



Ojca o Nim pouczył, kiedy pojawił się
przed zdumionymi oczyma ludzi:
najpierw jako nowo narodzony w
Betlejem; potem jak dziecko podobne
do wszystkich; dalej, w świątyni, jako
roztropny, pełen bystrości chłopiec; i
wreszcie w owej ukochanej i
pociągającej postaci Nauczyciela,
który poruszał serca otaczających Go
w entuzjazmie tłumów. (Przyjaciele
Boga, 111)

Wystarczy zaledwie kilka
przykładów Miłości Boga, która staje
się ciałem, a jej wielkość zapada nam
głęboko w duszy, rozpala nas i
przynagla z łagodnością do bolesnej
skruchy z powodu naszego
postępowania, tylekroć podłego i
egoistycznego. Jezus Chrystus nie
cofa się przed uniżeniem, aby
podźwignąć nas z nędzy do godności
dzieci Bożych i uczynić nas swymi
braćmi. Ty i ja natomiast często
bezsensownie nadymamy się pychą z
powodu otrzymanych darów i



talentów, tak iż czynimy z nich
piedestał, aby wynosić się ponad
innych, jak gdyby zasługa naszych,
względnych zresztą, zalet należała
wyłącznie do nas: Cóż masz, czego
byś nie otrzymał? A jeśliś otrzymał, to
czemu się chełpisz, tak jak gdybyś nie
otrzymał?.

Kiedy pomyślimy o Bożym oddaniu
się i samouniżeniu — a mówię to
dlatego, aby każdy z nas rozmyślał
nad tym i stosował to do samego
siebie — wówczas próżność i
chełpliwość pysznego jawią się jako
straszliwy grzech, dlatego, że
stawiają człowieka na biegunie
przeciwstawnym wzorcowi, który
ukazał nam Jezus Chrystus.
Zastanówmy się nad tym uważnie:
On, będąc Bogiem, upokorzył się. A
człowiek, zadufany w sobie, pragnie
wywyższać się za wszelką cenę, nie
przyznając, że został ulepiony z
nędznej gliny. (Przyjaciele Boga, 112)
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